

Stadsarkitektkontoret

**Yttrande - Detaljplan för Träkvista torg, Träkvista 27:1 m fl.**

Dnr BUN11/14-214

Stadsarkitektkontoret har fått i uppdrag att upprätta en detaljplan för området vid och kring Träkvista torg. Syftet med detaljplanen är att utveckla Träkvista torg med omgivning till ett lokalt centrum. I detaljplanen möjliggörs även för byggande av ett äldreboende. Detaljplanen var under 2011 utsänt på programsamråd. Att fortsatt planarbete nu aktualiseras är till följd av att det bolag (Trygghem Bostads AB) som förvärvat ett flertal fastigheter, inkluderande själva centrumfastigheten i området, vill ta ett helhetsgrepp om miljön. Tillsammans med kommunen vill företaget skapa förutsättningar för ett mer levande torg.

Barn- och utbildningsnämnden ser positivt på att det i förslaget ingår att göra ”en upprustning av områdets vägar till stadsgator med förbättrade trafiklösningar, parkeringsplatser och hållplatser för kollektivtrafiken”. Nämnden ser särskilt positivt på att det i översynen av vägarna även ingår att förbättra villkoren för de oskyddade trafikanterna. Detta menar nämnden är av stor betydelse i och med att det finns skolor och förskolor i närheten av området. Det är av yttersta vikt att gång- och cykelvägar som leder till och från skola och förskola, och där vanligt förekommande trafikanter är barn och elever, är trafiksäkra. Förslaget om en reglerad hastighet om 40 km/h i planområdet ses därför som ett bra förslag för att skapa en trafiksäker miljö. Nämnden vill också understryka vikten av belysta gång- och cykelvägar som främjar trygghet och trivsel.

Barn- och utbildningsnämndens bedömning är att den gångtunneln som föreslås tas bort under Ekerövägen bibehålls. En gångtunnel är den mest trafiksäkra lösningen för fotgängare och cyklister som korsar biltrafiken över vägen. Dock är det viktigt att passagen upplevs som trygg och säker och därmed som ett alternativ framför att korsa vägen. Utifrån nämndens perspektiv bedöms en gångtunnel vara en trafiksäker passage för Ekerös barn

och elever. Nämnden anser även att de kantstensparkeringar som föreslås i planförslaget ska tas bort. Detta då de kan utgöra en säkerhetsrisk för de oskyddade trafikanterna.

För Barn- och utbildningsnämnden

Lena Gerby (M)  
Barn- och utbildningsnämndens ordförande